[image: image1.jpg]

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от «01» апреля 2015 года № 14
Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных  жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьями 153, 154, 156, ч. 4 158,  Жилищного кодекса РФ совет депутатов решил:
1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных  жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в многоквартирных домах, собственники которых выбрали непосредственный способ управления домом согласно  Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных  жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в многоквартирных домах, собственники которых выбрали способ управления домом -  управление управляющей организацией согласно  Приложению № 2 к настоящему решению.

3.  Признать утратившими силу  решения совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области:

       3.1. «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений» от 25.12.2013 г. № 70;
                3.2.  «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2013 года № 70 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений» от 05.03.2014 г. № 9;
               3.3. «О внесении изменений в решение совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2013 года № 70 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт помещения для собственников помещений» от 02.04.2014 г. № 18.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.05.2015 года.
Глава муниципального образования                                     М.В. Лагутенков

	Приложение  № 1

к решению совета депутатов
МО "Город Отрадное"
от  01  апреля.2015 № 14

	Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных  жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в многоквартирных домах, собственники которых выбрали непосредственный способ управления домом
№п/п

ВИД УСЛУГИ

Жилые помещения, руб./м2 общей площади

 с лифтом

без лифта

ГБУ (газ.
баллоны)

ветхое жилье

ЭП*

ГП

ЭП

ГП

ГП+ВГ

1

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ФОНДА

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

2

СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ФОНДА

20,10

20,30

16,40

16,60

16,60

16,40

14,40

2.1

Техническое обслуживание

6,80

6,80

6,80

6,80

6,80

6,80

4,80

2.2

Лифт

3,70

3,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3

Внутридомое газовое обслуживание (ВДГО)
0,00

0,20

0,00

0,20

0,20

0,00

0,00

2.4

Вывоз твердых бытовых отходов (ТБО)
3,70

3,70

3,70

3,70

3,70

3,70

3,70

2.5

Расчетно-кассовое обслуживание

1,25

1,25

1,25

1,25

1,25

1,25

1,25

2.6

Обслуживание общедомовых приборов учета (ОПУ)
1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

1,50

2.7

Аварийно-диспетчерская служба (АДС)
1,55

1,55

1,55

1,55

1,55

1,55

1,55

*

ЭП- квартиры с электрической плитой

ГП- с газовой плитой

ГП+ВГ- с газовым водонагревателем

Приложение  № 2

к решению совета депутатов
МО "Город Отрадное"
от  01 апреля 2015 года № 14
Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных  жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников помещений,  не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории  Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в многоквартирных домах, собственники которых выбрали способ управления домом -  управление управляющей организацией

	№п/п
	ВИД УСЛУГИ
	Жилые помещения, руб./м2 общей площади

	 с лифтом
	без лифта
	ГБУ (газ.
баллоны)
	ветхое жилье

	ЭП*
	ГП
	ЭП
	ГП
	ГП+ВГ

	1
	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЖИЛОГО ФОНДА
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	2
	СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ФОНДА
	20,60
	20,80
	16,90
	17,10
	17,10
	16,90
	14,90

	2.1
	Техническое обслуживание
	6,80
	6,80
	6,80
	6,80
	6,80
	6,80
	4,80

	2.2
	Лифт
	3,70
	3,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Внутридомое газовое обслуживание (ВДГО)
	0,00
	0,20
	0,00
	0,20
	0,20
	0,00
	0,00

	2.4
	Вывоз твердых бытовых отходов (ТБО)
	3,70
	3,70
	3,70
	3,70
	3,70
	3,70
	3,70

	2.5
	Расчетно-кассовое обслуживание (РКО)
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75

	2.6
	Обслуживание общедомовых приборов учета (ОПУ)
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	2.7
	Аварийно-диспетчерская служба (АДС)
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55
	1,55

	2.8
	Управление многоквартирного дома (МКД)
	1,60
	1,60
	1,60
	1,60
	1,60
	1,60
	1,60

	ЭП- квартиры с электрической плитой

	ГП- с газовой плитой

	ГП+ВГ- с газовым водонагревателем